
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 

имени Героя Социалистического Труда Г.А.Бердичевского

ПРИКАЗ

18.11.2021 №256

г. Новочеркасск 

О внесении изменений в локальные акты

На основании постановления Администрации города Новочеркасска от
17.11.2021 года № 1552 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Новочеркасска от 15.10.2020 года № 1360 «Об утверждении Порядков 
предоставления бесплатного питания обучающимся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений города Новочеркасска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.10.2020 года № 196 «Об утверждении локальных 
актов» следующие изменения:

1.1. в приложение № 1 к Порядку предоставления бесплатного 
питания обучающимся по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования (5-11 классы) в МБОУ СОШ № 31 имени 
Г.А.Бердичевского пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Замена бесплатного горячего питания денежной компенсацией не 
допускается. В случаях полного или частичного перевода обучающихся на карантин 
и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных 
периодов, не подразумевающих посещение обучающимися МБОУ СОШ № 31 
имени Г.А.Бердичевского, обеспечение организации бесплатного горячего питания 
не осуществляется.».

1.2. в приложение № 2 к Порядку предоставления бесплатного горячего 
питания обучающимся по образовательным программам начального общего 
образования (1-4 классы) в МБОУ СОШ № 31 имени Г.А.Бердичевского пункт 7 
изложить в следующей редакции:

«7. Замена бесплатного горячего питания денежной компенсацией не 
допускается. В случаях полного или частичного перевода обучающихся на карантин 
и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных 
периодов, не подразумевающих посещение обучающимися МБОУ СОШ № 31 
имени Г.А.Бердичевского, обеспечение организации бесплатного горячего питания 
не осуществляется.».

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2021 года.

3. Баштанник Н.Е., ответственной за информационное обновление



школьного сайта, разместить вышеперечисленные локальные акты с данными 
изменениями до 20.11.2021 года

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.


